



افزایش ۱۰ درصدی بازدید گردشگران از غار علی صدر

ایسنا/ مدیر مجتمع سیاحتی علی صدر اظهارداشت: از سال گذشته با افزایش تعداد بازدیدکنندگان مواجه بودیم و از ابتدای امسال تعداد گردشگران این مجموعه ۱۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.



علی اصغری افزود: به‌طور میانگین در طول هفته ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ گردشگر و مسافر داخلی و خارجی از این غار بازدید می‌کنند و این تعداد آخر هفته‌ها به ۵ تا ۶ هزار نفر افزایش می‌یابد. اصغری ساعت بازدید از این مجموعه را از ۸ صبح تا ۶ بعدازظهر دانست و گفت: به علت ثابت بودن دمای داخل غار، این مجموعه در تمامی فصل‌ها جذابیت خاص خود را داشته و گردشگران در ۶ ماهه دوم سال هم می‌توانند بازدید داشته باشند.

موفقیت ۸ کودک ایرانی در مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی

فارس/ ۸ عضو مراکز فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی «لویی فرانسوا»، موفق به کسب جایزه شدند. ۳ عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نشان افتخار و پنج عضو دیگر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دیپلم افتخار این رویداد هنری را از آن خود کردند. مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی «لویی فرانسوا» کشور فرانسه در سال ۲۰۲۲ با موضوع «منظره‌ای که دوستش دارم، طبیعتی که باید حفظ و نگهداری کنیم» برگزار شد. از بین ۵ هزار و ۹۸ اثر رسیده از ۶۶ کشور جهان، ریخانه صالحیان، یگانه کنعانی و فرانک پورعلی موفق به دریافت نشان افتخار شدند. فریمه نظری‌پور، نازنین بیاتی، آوا مقدسیان و بهار نصیریانی و سیدعلی احمدی دیپلم افتخار کسب کردند.



یادداشت

تورهای محرم برای گردشگران خارجی راهی برای تبلیغ گردشگری مذهبی کشور

محمد مهدی رجایی فر/ دبیر میز گردشگری مذهبی و معنوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

گردشگری مذهبی امروزه جایگاه ویژه‌ای در جذب گردشگران خارجی به همه کشورها دارد. گردشگری مذهبی یکی از زیرمجموعه‌های گردشگری فرهنگی است که در آن گردشگر به قصد زیارت یا بازدید از جاذبه‌های مذهبی و آشنایی با فرهنگ ادیان سفر می‌کند. آیین‌های مذهبی در برخی کشورها در قالب جشنواره برگزار می‌شود و طیف خاصی را به سوی خود جلب می‌کند.

کشور ما در این زمینه پتانسیل بالایی دارد که مهم‌ترین آن برگزاری آیین‌های عزاداری ابا عبدالله الحسین^(ع) در دهه محرم است. این آیین که ریشه در فرهنگ غنی مردم ما در ۳۱ استان کشور با فرهنگ‌ها و آداب و رسوم خاص دارد علاوه بر معرفی فرهنگ مذهبی ما به گردشگران خارجی می‌تواند کمک شایانی به خنثی کردن سیاست «ایران‌هراسی و اسلام‌ستیزی» داشته باشد. در سال‌های دور وقتی گردشگری نام تاسوعا و عاشورا و مراسم مذهبی مربوط به آن را در فضای مجازی جست‌وجو می‌کرد بیشترین دستاوردش عکس‌های قمه‌زنی بود که با آسیب‌شناسی صورت گرفته در حال حاضر، به جایگاهی رسیده‌ایم که توانسته‌ایم فرهنگ عاشورا و آزادی سرور و سالار شهیدان را به‌درستی به جهانیان معرفی کنیم. از ۶ سال گذشته و با ایجاد کمیته‌های گردشگری معنوی و مذهبی، برنامه‌های جذابی برای گردشگران خارجی تدارک دیده شده و توانسته زمینه‌هایی را فراهم کند تا گردشگرانی که در ایام محرم به ایران می‌آیند خودشان مبلغ گردشگری مذهبی ما شوند و با ثبت عکس و رویدادهای عاشورایی در ذهن‌شان، در سال‌های بعد گردشگران دیگری را روانه ایران کنند. در ایام محرم مراکز گردشگری تاریخی ما تعطیل هستند و تبعاً می‌بایست برای پر کردن ساعات گردشگران خارجی برنامه‌ریزی می‌شد، به همین منظور چند سالی است برگزاری تورهای رایگان آشنایی با آیین‌های محرم برای این دسته از گردشگران راه‌اندازی شده و در ایام سوگواری محرم امسال، این تورها را خواهیم داشت. برگزاری این تورهای رایگان یک روزه که همگی دارای مجوز هستند، از سوی هتل‌ها و مراکز اقامتی به گردشگران خارجی اطلاع‌رسانی می‌شود. با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته بهترین جا در حسینیه‌ها و مکان‌های برگزاری آیین محرم از جمله نخل‌گردانی به گردشگران خارجی اختصاص خواهد یافت. برای گردشگران مذهبی قبل از حضور در آیین محرم کلاس‌های آموزشی کوتاه‌مدت گذاشته می‌شود تا ریشه و چرایی برگزاری این آیین را به‌درستی بدانند، ضمن اینکه از آنها خواسته می‌شود آداب حضور در این مراسم را رعایت کنند. لیدرهای تور به گردشگران خارجی توضیح می‌دهند که چرا مردم ایران تا این اندازه به امام حسین^(ع) ارادت دارند و برای شهادت ایشان تا این حد مغموم هستند. برای گردشگران خارجی لباس‌های مشکی هم تهیه شده که به آنها هدیه داده می‌شود تا در این آیین بپوشند.



دهه محرم ما پیاده‌روی میلیونی ملی ثبت شده‌اند. فاطمی گفت: البته تنوع آیین‌ها با توجه به وجود فرهنگ‌ها و قومیت‌های مختلف کشورمان بسیار زیاد است، اما تمرکز ما بر آیین‌هایی است که با فرهنگ سایر ملت‌ها هم‌مخوانی داشته باشد. وی افزود: پس از برگزاری آیین‌های

گرفته از روحانیونی که با زبان‌های زنده دنیا آشنایی دارند نیز کمک گرفته‌ایم و بناست این روحانیون در کنار لیدرها حضور داشته باشند. وی تأکید کرد: برخی از این آیین‌ها مانند قالیشویان کاشان به ثبت جهانی رسیده است و برخی دیگر نیز در فهرست آثار

زهره افشار/ بار دیگر ایام سوگواری سالار شهیدان و سرور آزادگان جهان حضرت ابا عبدالله الحسین^(ع) از راه رسید که با توجه به تنوع فرهنگی و قومیتی ایران، نقش بزرگی در معرفی فرهنگ مذهبی ما دارد و همه ساله گردشگران خارجی و داخلی زیادی را به سوی خود جلب می‌کند. به همین دلیل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ایام ۳۷ رویداد را در قالب سوگواری برگزار خواهد کرد تا بتواند گردشگران بیشتری را در بخش گردشگری مذهبی جذب کند. مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: تمرکز کاشان، بیل‌زنی خوسف خراسان جنوبی، تعزیه کنگاور کرمانشاه، دمام‌زنی بوشهر، مواكب آبادان خوزستان، سوگواری بازار بزرگ تبریز، علم‌بندی مراغه آذربایجان شرقی و آیین و عاشورای ایبانه کاشان اعلام کرد. در استان تهران نیز آیین علم‌بندان شهر ری را خواهیم داشت. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری

گذرنامه زیارتی اربعین پنج روزه صادر می‌شود

ایرنا/ سخنگوی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی اعلام کرد: صدور گذرنامه زیارتی با یک هشتم قیمت در مقایسه با گذرنامه عادی یعنی ۵۰ هزار تومان و در کمترین زمان ممکن

برای ایام محرم و صفر در دستور کار پلیس قرار گرفت و در سه تا پنج روز کاری صادر می‌شود. سردار سیدسعید منتظرالمهدی گفت: با رایزنی و مذاکرات به‌عمل آمده بین وزارت کشور

جمهوری اسلامی ایران و دولت عراق و تفاهم صورت گرفته با پلیس مقرر شد، گذرنامه زیارتی برای متقاضیان عتبات‌عالیات صادر شود. وی افزود: اعتبار این گذرنامه‌های زیارتی، مانند

دیگر گذرنامه‌ها پنج سال بوده و صرفاً برای سفر به عتبات عالیات در ماه‌های محرم و صفر است، هرچند که رایزنی‌های لازم با طرف عراقی، برای استفاده در سایر ایام سال نیز در دستور

کار قرار دارد. منتظرالمهدی خاطر نشان کرد: فرایند ثبت و درخواست گذرنامه زیارتی صرفاً از طریق اپلیکیشن «پلیس من» انجام می‌شود و برای آن دسته از افرادی که امکان استفاده



جشن شکوفه‌ها ۲۹ شهریور برگزار می‌شود

فارس/ مراسم نمادین بازگشایی مدارس و نواختن زنگ آغاز سال تحصیلی و ایثار و مقاومت، شنبه اول مهر و جشن شکوفه‌ها ۲۹ شهریور امسال برگزار می‌شود. شیوه‌نامه نظارت بر بازگشایی مدارس (دولتی و غیردولتی) با رویکرد تبدیل مدرسه به پایگاه مردمی و اجتماعی محله و توجه ویژه به ارتقای کیفیت آموزشی و تربیتی مدارس عادی دولتی توسط وزیر آموزش و پرورش به تمام استان‌ها ابلاغ شد. بر اساس این شیوه‌نامه جشن غنچه‌ها در تاریخ ۱۶ مهر و جشن شکوفه‌ها در تاریخ ۲۹ شهریور ماه برگزار می‌شود.



استفاده از موتور کار اورژانس اجتماعی

مهر/ معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی با اشاره به استفاده از موتور در ارائه خدمات اورژانس اجتماعی گفت: به منظور سرعت بخشیدن به خدمات اورژانس اجتماعی کشور در کلان‌شهرها از جمله تهران، موتورلانس پس از تماس با ۱۲۳ می‌آید. مه‌ری سادات موسوی با بیان اینکه اکنون ۳۶۴ مرکز مداخله در بحران فردی خانوادگی و اجتماعی (مرکز اورژانس اجتماعی) در کشور فعالیت می‌کنند، افزود: در حال حاضر تیم تخصصی مرکز اورژانس اجتماعی با استفاده از ۴۲۶ خودرو در سراسر کشور خدمت ارائه می‌کند.



کاروانسرای «نیر» ثبت جهانی می‌شود

فارس/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل از ثبت جهانی کاروانسرای «نیر» خبر داد و گفت: در مهرماه سال جاری این مجموعه میزبان وزرای گردشگری کشورهای عضو اگو خواهد بود و افتتاح رسمی آن انجام می‌شود. حسن محمدی‌ادیب افزود: پروژه ساماندهی پایگاه ملی شهر یشری تقریباً به پایان رسیده است و امیدواریم امکانات لازم برای برنامه بازدید وزرای گردشگری کشورهای عضو اگو از این پایگاه تاریخی مهیا شود. وی اظهار داشت: مرمت کاروانسرای شاه‌عباسی نیر به پایان رسیده است و این پروژه بعد از اتمام محوطه‌سازی توسط پیمانکار افتتاح خواهد شد.

چهره‌خبر

مهر/ مرحله دوم ثبت‌نام و پرداخت وام بازنشستگان در چند روز آینده آغاز می‌شود.



میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه تسهیلات در مرحله اول به ۴۰ هزار نفر از بازنشستگان پرداخت شده است، گفت: در مرحله دوم از ۸۰ هزار نفر دیگر ثبت‌نام و پرداخت تسهیلات را از ابتدای ماه بعد آغاز می‌کنیم.

ایسنا/ زمان برگزاری نمایشگاه گردشگری تهران اعلام شد.



سید مصطفی فاطمی فیروزآبادی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی گفت: هفدهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته تهران از ۲۳ تا ۲۶ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.